平鲁环然表〔2022〕01号
关于尧山风景名胜区停车场建设项目

环境影响报告表的审批意见

鲁山县文化广电和旅游局：

你单位（统一社会信用代码：1141042300548805XR）报送的由河南艺昴环保科技有限公司编制的《尧山风景名胜区停车场建设项目环境影响报告表（报批版）》（以下简称《报告表》）、专家评审意见收悉。该项目审批事宜已在县政府网站公示期满。按照《中华人民共和国环境影响评价法》的有关规定，经研究，批复如下:

一、该项目位于平顶山市鲁山县尧山镇尧山风景名胜区入口东南侧，东临迎宾路、西北侧紧邻下方玉皇庙河，项目建设用地面积135303㎡，建筑总面积36349.49㎡，建设内容包括停车场、游客服务中心、休闲商业、公共服务设施，配套建设道路广场硬化、生态绿化、山体护坡、给排水、电力消防及监控、收费、通讯、停车管理及机动车充电系统等工程，其中停车场（库）总建筑面积30480.86㎡，根据场地地形设置3个停车场，2个为地面停车场，1个为屋面上室外停车场及屋面下一层开敞式停车库，总停车位2728个。总投资22500万元，其中环保投资1509万元。

二、项目符合当前国家产业政策和相关规划，选址可行。该《报告表》格式规范，评价模式正确，对工艺、污染因子、污染物产排的分析基本清楚，提出的污染防治措施可行。从环保角度，我局原则同意你单位按照《报告表》中所列项目的性质、规模、工艺、地点和环境保护措施、环保投资进行建设。

三、你单位应向社会公众主动公开已经批准的《报告表》内容，并接受利害相关方的垂询。

四、项目在建设及运营中应全面落实《报告表》提出的各项环境保护措施，并重点做好以下工作：

1.废气污染防治措施：停车场工作人员要及时疏导进出停车场车辆，减少汽车怠速、慢速行驶的时间，在车库出入口和道路两侧加强绿化；商业区入驻餐饮等企业需安装油烟净化器，产生的油烟经油烟净化器处理满足相关标准后楼顶排放。

2.废水污染防治措施：生活污水经一体化污水处理设备+1座300立方米暂存池处理达标后暂存用作绿化用水及道路降尘用水，实现综合利用不外排。

3.噪声污染防治措施：车辆进出场的噪声采取绿化隔离、距离衰减、停车场各出入口路面采用低噪声路面、站场内减速、尽量减少鸣笛、加强环保宣传提高游客环保意识等措施；商业噪声和公建设施噪声采取墙体隔声、距离衰减、选用低噪声设备、加装减振装置等措施。

4.固废污染防治措施：设置多个垃圾收集池（箱），将垃圾收集清理送尧山镇垃圾中转站；生活垃圾和商业垃圾日产日清。

五、项目建成后，及时组织竣工环境保护验收，未经验收或验收不合格，不得正式投入运营。如需对本项目环评批复文件同意的有关内容进行调整，必须以书面形式向我局报告，并按有关规定办理相关手续。该项目由鲁山县环境监察大队负责日常环境监督管理。

经办人：沈建俐

  2022年6月21日